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DZIĘKUJEMY!



W 2022 roku w ramach świątecznej akcji z Radiem 357 zbieraliśmy środki na
zapewnienie pomocy edukacyjnej polskim i ukraińskim dzieciom w trudnej sytuacji.
Dzięki zaangażowaniu i hojności Słuchaczy Radia 357 udało się nam zebrać na ten
cel rekordową kwotę - 1 424 747,87 zł.

Dzięki zbiórce w 2023 roku objęliśmy pomocą ponad 3100 dzieci z Polski i Ukrainy.
Zapewniliśmy im możliwość edukacji, rozwoju pasji i talentów. Tworzyliśmy
bezpieczną przestrzeń do rozwoju i budowania dobrych relacji. Spełnialiśmy ich
marzenia. Dzieci wzięły udział w bezpłatnych zajęciach i warsztatach, wyjazdach i
wycieczkach. 100 dzieci otrzymało roczne stypendia. 

POMOC EDUKACYJNA DLA DZIECI 
Z POLSKI I UKRAINY
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Z całego serca dziękujemy za całe
dobro, które dzieje się dzięki

społeczności Radia 357! 

POMOC EDUKACYJNA DLA DZIECI 
Z POLSKI I UKRAINY
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Przez cały rok pomagaliśmy dzieciom z Ukrainy tworząc dla nich przyjazne miejsca,
w których odbywały się zajęcia edukacyjne i integracyjne. Nazwaliśmy je
„Przystaniami Świętego Mikołaja”. 

W sumie w zajęciach w naszych Przystaniach wzięło udział ponad 3000 dzieci. Na
tę pomoc przeznaczyliśmy 1 020 508 zł.

Dzięki wsparciu Słuchaczy Radia 357 pomogliśmy dzieciom w: Łomży, Katowicach,
Gorzowie Wielkopolskim, Dębicy, Mławie, Warszawie, Ostrowie Wielkopolskim,
Krasnem, Gdańsku, Kluszkowcach, Mizernej, Przemyślu, Łomiankach, Szczecinku,
Nisku, Wrocławiu, Włodawie, Szczecinie, Lublinie i Toruniu. 

Zobacz, co działo się w Przystaniach Świętego Mikołaja!

Edukacja i integracja, czyli 
PRZYSTANIE ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA
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Pomoc psychologiczną

Zajęcia artystyczne 

Zajęcia sportowe

Wyjazdy, wycieczki, półkolonie

PRZYSTANIE ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA
ZAPEWNIAJĄ DZIECIOM:

Zajęcia integracyjne

Zajęcia wspierające ogólny rozwój
dzieci 
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W Ostrowie Wielkopolskim dla dzieci z Polski i Ukrainy prowadziliśmy szereg spotkań i
zajęć wspierających koordynację sensoryczną, motoryczną, wrażliwość wzrokową,
słuchową, czuciową. Dzieci nawlekały koraliki, lepiły i tworzyły małe arcydzieła.

Są to podstawowe kompetencje pozwalające na sukces edukacyjny w kolejnych
latach. Wszystkie zajęcia odbywały się pod kierunkiem wykwalifikowanego terapeuty.

Uczyliśmy dzieci samodzielności i współpracy organizując wspólne posiłki, nocowanki i
zajęcia z majsterkowania. 

 TERAPEUTYCZNE ZAJĘCIA MANUALNE
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Dzieci z Ukrainy w Ostrowie Wielkopolskim otrzymały wsparcie terapeutów. Mogły też  

uczestniczyć w zajęciach z hipoterapii. Kontakt z końmi niweluje poczucie zagrożenia i

stres wynikający z traumy pourazowej, która dotyka wielu młodych uchodźców z Ukrainy. 

Dzieci oprócz samej jazdy konnej włączone były w opiekę nad zwierzętami, mogły poznać

rówieśników i zawrzeć nowe przyjaźnie. 

 HIPOTERAPIA W OSTROWIE
WIELKOPOLSKIM
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Hipoterapia rozwija koordynację wzrokową, zdolności poznawacze,
spostrzegawczość, a także umiejętność dbania o dobrostan swojego otoczenia.  Dzieci
mogą łatwiej pokonywać lęki, budować więzi, wyrażać swoje emocje i komunikować
się ze światem. 

 HIPOTERAPIA W OSTROWIE
WIELKOPOLSKIM
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WYPRAWY DZIECI Z TRÓJMIASTA

Grupa dzieci z Polski i Ukrainy przez cały rok mogła spotykać się w Przystani Świętego
Mikołaja na zajęciach. Dzieci brały udział w wielu wycieczkach i rozwojowych
warsztatach. Zwiedzały okolice Trójmiasta, w tym między innymi pojechały na Hel. 

W Fokarium dzieci poznały cel działalności naukowej placówki - odtworzenie kolonii
foki szarej w Bałtyku. Były to szczególnie ważne zajęcia, które pomogły zrozumieć
najmłodszym otaczający je świat. 
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Dzieci zakolegowały się z przemiłymi
Alpakami, które mogły nakarmić i
otoczyć swoją opieką.

Poznały działanie i legendę Latarni
morskiej w Rozewiu.

Podopieczni nie uniknęli wysiłku
fizycznego, który również uczy i
kształtuje. W Łebie musieli zmierzyć się
z przejściem pieszo 14 kilometrów,
pokonując po drodze ruchome wydmy,
położone na terenie Słowińskiego Parku
Narodowego.

Ostatniego dnia sierpnia Przystań
zorganizowała wycieczkę do Malborka
wraz ze zwiedzaniem zamku z
przewodnikiem.

Dla niektórych dzieci - uchodźców z Ukrainy
wycieczki te były jedyną formą spędzenia
czasu z rówieśnikami.

Przygód było co nie miara!

Dzięki wycieczkom, poznawaniu świata, a także warsztatom i spotkaniom z
psychologiem oraz dodatkowym zajęciom, które podnosiły wiedzę i umiejętności, u
dzieci można zaobserwować wzrost wiary w siebie.
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WYPRAWY DZIECI Z TRÓJMIASTA



„Mimo wielu starań, można zauważyć, że dzieci ukraińskie są wykluczane. Nie do
końca jest to wina dzieci polskich, czy też nauczycieli. Dzieci ukraińskie same
wycofują się, izolują się i spędzają czas tylko wśród innych dzieci uchodźczych. Innym
problemem jest również to, że mimo, że dzieci już znają język polski, to nie jest to
znajomość na tyle dobra, by pozwalała na swobodną rozmowę oraz
pełnowartościowe uczestniczenie w lekcjach szkolnych. Oprócz tego, widać, że
dzieciom, których ojcowie zostali na Ukrainie, bardzo brakuje taty.”  

BLIŻEJ DZIECIĘCYCH POTRZEB

 - opiekun Przystani Świętego Mikołaja  w Gdańsku 
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“

IMPULS DO AKTYWNOŚCI FIZYCZNEJ

Grupa dzieci z Opola zaproszona została na treningi jogi. Podopieczni uczestniczyli w
zajęciach, które poprawiły ich kondycję fizyczną, wzmocniły mięśnie ciała, zwiększyły
elastyczność, ustabilizowały układ mięśniowo-szkieletowy. 

Zajęcia z jogi pozwalały dzieciom także na relaks, oraz rozwijały cierpliwość i
koncentrację. Były także pretekstem do wyjścia z domu i nawiązywania relacji z
rówieśnikami. 
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W Opolu zorganizowano także warsztaty z rękodzieła. Wspólne tworzenie to szansa
nie tylko na rozwijanie pasji, ale także na ćwiczenie kompetencji komunikacyjnych i
porozumiewanie się z innymi dziećmi. 

Zajęcia w Opolu będą odbywać się do końca grudnia 2023 roku. W sumie wzięło w
nich już udział 920 dzieci. 

ŁĄCZYMY PASJE
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Ukraińskie dzieci z Łomianek i okolic otrzymały wsparcie logopedyczne i psychologiczne.
W prowadzonej dzięki wsparciu słuchaczy Radia 357 Przystani Świętego Mikołaja
zorganizowano także otwarte zajęcia z języka polskiego i spotkania z autorami literatury
dla dzieci i młodzieży. Mają one bardzo lokalny charakter, co ułatwia tworzenie bliższych
relacji między uczestnikami. 

www.mikolaj.org.pl

WSPARCIE PSYCHOLOGICZNE
 W ŁOMIANKACH



WSPARCIE PSYCHOLOGICZNE
 W ŁOMIANKACH

Opiekunowie z Przystani Świętego Mikołaja w Łomiankach zaobserwowali ogromne
zapotrzebowanie na zajęcia terapeutyczne i integracyjne. Uważają, że dziecięca
potrzeba radosnych chwil może wynikać z intuicyjnej troski o równowagę psychiczną.

Oprócz samych spotkań z terapeutami w sali dzieci mogły brać udział w wycieczkach
do najpiękniejszych miejsc przyrodniczych oraz instytucji kulturalnych i naukowych w
Warszawie. Jedna z mam dziewczynki biorącej udział w wycieczce powiedziała:  “Jak
ja bym chciała tak wyjść, poczuć się kobietą, spotkać się, porozmawiać o
normalnych sprawach, a nie tylko ta praca i praca i wojna.”

www.mikolaj.org.pl



Przez cały rok prowadziliśmy dla dzieci zajęcia artystyczne i kulturalne w bibliotece w
Dębicy. Oto niektóre z nich:

Maskaradę czas zacząć! – karnawałowe warsztaty plastyczne, podczas których dzieci
wykonywały maski, dzięki którym przeistoczyły się w motyle, liski, wilki i żyrafy, by
tańczyć, śpiewać i bawić się, zapominając o realności. 

Zachwyt dzieci, dumnych ze swoich masek, stanowił cudowną zapowiedź
fantastycznej zabawy. Malujące się na buziach dzieci szczęście i satysfakcja z
własnoręcznie przygotowanej maski stanowi wyraźny dowód, że niewiele wystarczy,
by przenieść się do krainy wyobraźni i spełniających się marzeń.

RADOŚĆ ZE SZTUKI W DĘBICY
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“Chodź, pomaluj mój świat!” – czy dasz się namówić? Podczas warsztatów
tematycznych w bibliotecznej Przystani powstawały prace ujmujące i wzruszające.
Dzieci mogły tworzyć własne impresje lub korzystać z przygotowanych dla nich
szablonów, na których kontury wypełniały feerią barw. 

“Podziwialiśmy zapowiedzi nadchodzącej wiosny pod postacią kwitnących drzew
wiśni i jabłoni, zachwycaliśmy się barwnymi egzotycznymi ptakami, uśmiechaliśmy
się do zabawnych zwierzaków. Mali Artyści nie omieszkali stworzyć wspólnego
dzieła – ich sygnatury na wspólny, jakże inny rok – kolorowego słońca, którego
promienistą koronę tworzyły dziecięce rączki.”

RADOŚĆ ZE SZTUKI W DĘBICY
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- opiekun Przystani Świętego Mikołaja w Dębicy



W Łomży dla dzieci i młodzieży z Ukrainy odbył się wspierający kurs  języka polskiego.
Zajęcia stanowiły doskonałą okazję do przełamania barier językowych, poznania
podstawowych wyrażeń i zwrotów w języku polskim pomocnych w życiu codziennym
oraz w integracji z polskimi rówieśnikami. 

Dzieci uczestniczyły w zajęciach dydaktycznych opartych o metodę konwersacyjną z
wykorzystaniem narzędzi multimedialnych, takich jak dywan i tablice interaktywne.
Głównym celem kursu było wparcie kompetencji językowych dzieci, które we wrześniu
rozpoczęły naukę w polskich szkołach. Dysproporcje językowe mają ogromy wpływ na
wykorzystanie potencjału edukacyjnego i należy je jak najszybciej zredukować. 

NAUKA JĘZYKA POLSKIEGO 
W ŁOMŻY
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NAUKA JĘZYKA POLSKIEGO
 W SZCZECINKU

Przystań Świętego Mikołaja w Szczecinku cały rok zapewniała dzieciom warunki do
rozwoju osobistego, odkrywania pasji, swoich mocnych i słabych stron. 

Dzięki intensywnym zajęciom, dzieci ukraińskie coraz lepiej porozumiewają się z
dziećmi polskimi, chętniej mówią po polsku. Otwarte lekcje języka polskiego odbywały
się w  grupach dostosowanych do wieku, możliwości i znajomości języka. 

Powstała również rozwojowa grupa wsparcia, w której podopieczni mogą
skorzystać zarówno z indywidualnej porady psychologicznej, jak i wziąć udział w
zajęciach pod okiem profesjonalnego socjoterapeuty.
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WYRAŻANIE EMOCJI POPRZEZ
SZTUKĘ W KRASNEM

Pierwszym krokiem działań w ramach Przystani Świętego Mikołaja w Krasnem było
zorganizowanie zajęć wyrównawczych z nauczycielem oraz sesji terapeutycznych z
psychologiem.  Zajęcia odbywały się regularnie dwa razy w tygodniu - w każdy
czwartek i piątek. 

W ramach zajęć plastycznych, muzycznych i teatralnych  przeprowadzane były sesje
arteterapii przy użyciu dźwięków mis tybetańskich, które niezwykle skutecznie
wpływają  na łatwość wyrażania emocji. Działały także terapeutycznie i pomagały
dzieciom przezwyciężyć lęki oraz radzić sobie z negatywnymi uczuciami. Dzięki tym
zajęciom podopieczni zintegrowali się, a nawet nawiązali przyjaźnie. 
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ARTETERAPIA W KLUSZKOWCACH

W Przystani Świętego Mikołaja w Kluszkowcach zorganizowane zostały warsztaty z
arteterapii i cykl integracyjnych oraz terapeutycznych spotkań. Dzieci malowały
palcami, tańczyły, grały na bębnach, ale też poznawały okolice i budowały relacje.
Podczas zajęć malarskich szczególną rolę odgrywały nie umiejętności, a emocje, które
dzieci za pomocą własnych palców i specjalnych farb przenosiły na duże arkusze, z
których potem sporządziły wspólną galerię. Były to bardzo ważne spotkania dla grupy
dzieci z rodzin zastępczych, która przyjechała na podkarpacie po wybuchu wojny w
Ukrainie. 
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Do katowickiej Przystani Świętego Mikołaja przychodzą najmłodsi uchodźcy z Ukrainy.
Otrzymują wsparcie logopedyczne, psychologiczne, uczą się języka polskiego i
przygotowują do pójścia do polskiej szkoły. Dodatkowo dla dzieci zorganizowano całą
masę atrakcji.  W tym między innymi:
 
„Teatrzyk” – zaproszono do przedszkola TEATR Eden. Podczas występu nasze dzieci
mogły doświadczyć spotkania z kulturą, poznać zasady panujące w teatrze, jak
również wziąć czynny udział w przedstawieniu. 

„Pokaz ptactwa – warsztaty ze zwierzętami” – dzieci mogły usłyszeć ciekawostki na
temat wybranych ptaków oraz doświadczyć z bliska przyrody, w tym usłyszeć i
pogłaskać sowy. 

„Dzień Dziecka” – z okazji święta najmłodszych przeprowadzono: wycieczkę do „Parku
Leśnych Niespodzianek” i do Muzeum „Górnośląskiego Parku Etnograficznego” w
Chorzowie.

WŁĄCZAJĄCA EDUKACJA DLA
NAJMŁODSZYCH
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Warszawska Przystań Świętego Mikołaja prowadzona dzięki Słuchaczom Radia 357
podobnie jak ta w Katowicach oferuje wsparcie najmłodszym dzieciom.  

Zatrudniony został dedykowany nauczyciel języka polskiego i psycholog z Ukrainy,
która prowadziła dla dzieci zajęcia terapeutyczne i udzielała im wsparcia
psychologicznego.

Dzięki stałej opiece wykwalifikowanych pedagogów i psychologów, Przystań
pomagała dzieciom przepracowywać traumy oraz powrócić do harmonii radosnego
życia dziecka. 
Opiekunowie byli świadkami ich stopniowej przemiany, otwierania się na
wychowawców oraz rówieśników, czerpania radości z zabawy i nauki. 

WŁĄCZAJĄCA EDUKACJA DLA
NAJMŁODSZYCH



WYPRAWY MŁODZIEŻY Z
PODKARPACIA
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W Nisku na Podkarpaciu w internacie przy szkole hotelowej zamieszkało ponad 50
nastoletnich uchodźców z Ukrainy. Często do Polski przyjechali bez rodziców. 

Dzięki wsparciu  mogli wziąć udział w 3 wycieczkach krajoznawczych. Wyjazdy
poprawiły relacje między rówieśnikami. Udało im się nawiązać nowe znajomości i lepiej
poczuć w nowym kraju. Uczniowie poznali Polskę i doskonalili umiejętność posługiwania
się językiem polskim. 



Indywidualne konsultacje dla dzieci prowadzi ukraiński terapeuta, który dzieli z dziećmi

doświadczenia migracji po 24 lutego 2022 roku. Bierze w nich udział blisko 60 dzieci.

W Lublinie jest bardzo dużo uchodźców z Ukrainy. Założona przez nas Przystań

Świętego Mikołaja angażuje dzieci do wspólnych działań artystycznych, kulturalnych,

integracyjnych, a także umożliwia uzyskanie wsparcia psychologicznego w języku

ukraińskim dzieciom zmagającym się z traumą pourazową.

PRZYSTAŃ ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA 
- MÓJ ŚWIAT
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W ramach  zajęć pt. „Przystań św. Mikołaja - Mój Świat”, dzieci z Ukrainy brały
udział w zajęciach arteterapeutycznych z elementami psychoedukacji
umożliwiających  wyrażanie emocji poprzez sztukę. Wybranie takiej formy jest
nieprzypadkowe, ponieważ wspiera szanse na integrację i adaptację dzieci w
nowym środowisku.

Uczestnicy zajęć byli dla siebie wsparciem, dzieci wymieniały się doświadczeniami z
nowej, polskiej szkoły, uczyły się komunikować swoje emocje i potrzeby oraz radzić
sobie w sytuacjach stresowych. 
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PRZYSTAŃ ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA 
- MÓJ ŚWIAT



ODKRYWAMY TALENTY 

We Wrocławiu pomocą objęte zostały
najmłodsze dzieci. 

Dzieci mogły uczyć się języka polskiego i
otrzymać wsparcie edukacyjne. Dzieci
mają dostęp do zajęć artystycznych oraz
sportowych, których celem oprócz
integracji i rekreacji jest także wspieranie
ich w odkrywaniu ukrytych talentów. 

W Przystani Świętego Mikołaja
prowadzone jest kółko dyskusyjne, a
latem odbyły się integracyjne półkolonie
polsko-ukraińskie. Dzieci, które tego
potrzebują, mają szanse skorzystać z
pomocy psychologa.
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WĘDKA TV W TORUNIU

W Toruniu zorganizowany został projekt w Domu Młodzieży Ukraińskiej, oddając w
ręce młodych ludzi z Ukrainy przestrzeń do samodzielnego zagospodarowania, do
której będą mogli zapraszać swoich polskich kolegów.

Wspólnie młodzież z Polski i Ukrainy tworzyła kanał Wędka TV prowadzony w dwóch
językach. Każdy dzień tygodnia poświęcony był innej dziedzinie – wsparciu
emocjonalnemu, bezpieczeństwu w sieci, aktywności społecznej oraz zdrowemu
żywieniu. Młodzież nabyła wiele umiejętności, ale przede wszystkim miała przestrzeń i
motywację do współdziałania i integracji. 
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SPORT MOTOREM INTEGRACJI

W Szczecinie dla 45 dzieci z Polski i Ukrainy zorganizowano integracyjne zajęcia
sportowe połączone z zabawą motoryczną i gimnastyką korekcyjno-kompensacyjną.
Dzieci uczyły się także gry w tenisa ziemnego. 
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Po każdym treningu dzieci miały dodatkowe zajęcia rozwojowe oraz spotkanie z
terapeutą. Uczestniczyły w licznych grach, zabawach oraz sportowych konkursach.
Opiekunom zależało przede wszystkim, żeby z uśmiechem przychodziły na każde
zajęcia, a przy okazji, żeby poznały podstawy tenisa.

Dzięki wspólnym spotkaniom, grupa bardzo zintegrowała się oraz otworzyła. Celem  
było wsparcie psychiczne, wzmocnienie samooceny i wiary w siebie, zapewnienie o
bezpieczeństwie oraz panowanie nad emocjami. 
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SPORT MOTOREM INTEGRACJI



SPORT MOTOREM INTEGRACJI

W Gorzowie Wielkopolskim cały rok prowadzona była sekcja kajakarska dla
grupy polsko-ukraińskiej młodzieży. Dzieci brały udział w treningach z
przedstawicielami polskiej reprezentacji. Treningi i zajęcia na basenie w
gorzowskiej Przystani Świętego Mikołaja planowane są do końca grudnia, a
na zakończenie roku 13-dniowe zgrupowanie zimowe w Borowicach. 

www.mikolaj.org.pl



Akademia piłkarska w Mławie organizuje zajęcia piłki nożnej z profesjonalnym,
dwujęzycznym trenerem, ogólnorozwojowe aktywności fizyczne oraz treningi
motywacyjne.

Stawiamy sobie za cel nie tylko wsparcie aktywności dzieci, ale również promocję
takich wartości jak uczciwość, sumienność, odwaga, szacunek do innych i
przezwyciężanie swoich słabości.

SPORT MOTOREM INTEGRACJI
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SPORT MOTOREM INTEGRACJI

W Przystani Świętego Mikołaja w Przemyślu gramy w piłkę nożną!

Dla dzieci z Polski i Ukrainy organizowane są treningi sportowe i udział w
profesjonalnej, podkarpackiej lidze piłkarskiej. Dzieci regularnie uczestniczą w
obozach sportowych, wyjazdach (również zagranicznych) i turniejach piłkarskich.

Przez cały 2023 rok w Przemyślu objęliśmy pomocą 270 dzieci.

www.mikolaj.org.pl



SPORT MOTOREM INTEGRACJI

Zajęcia sportowe oferowane w Przemyślu to nie tylko piłka nożna, ale
ogólnorozwojowe zajęcia z gimnastyki, lekkoatletyki, a także inne sporty drużynowe
jak koszykówka, piłka ręczna, nauka i doskonalenie pływania, dla najmłodszych gry
i zabawy ruchowe.

www.mikolaj.org.pl



WARSZTATY TWÓRCZE WE
WŁODAWIE

We Włodawie przez cały rok dla integracyjnej grupy dzieci z Polski i Ukrainy trwały
zajęcia artystyczne i kulturalne. Wspólne tworzenie i rozwijanie pasji to świetny sposób
na integrację.  

W Przystani Świętego Mikołaja odbywały się warsztaty teatralne, warsztaty tańca
ludowego, warsztaty instrumentalne, warsztaty haftu ukraińskiego,
międzypokoleniowe warsztaty kulinarne i wiele innych. 

Dla najbardziej wycofanych i zamkniętych w sobie podopiecznych, którym
przezwyciężenie problemów ułatwia sztuka zorganizowano indywidualne warsztaty
twórcze, a dla najmłodszych powstał zespół muzyczny „Kwiat Ukrainy”. 

www.mikolaj.org.pl



Na warszawskiej Ochocie Przystań Świętego Mikołaja działa każdego dnia. Dzieci
mogą przyjść i uzyskać wsparcie w nauce, ciekawą ofertę warsztatową, a także
dostęp do terapii. 

Na miejscu czeka psycholog z Ukrainy, który w pełnym wymiarze zajmuje się pomocą
dzieciom oraz nauczyciel języka polskiego.

Formuły zajęć wspierają dzieci w zwalczaniu traum związanych z wojną i migracją
oraz wspierają ich w procesie aklimatyzacji w nowym środowisku.

WARSZAWSKA SZANSA
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100 uczniów z Polski i Ukrainy 
objęliśmy pomocą stypendialną

W Fundacji Świętego Mikołaja wierzymy, że edukacja jest szansą na lepszą przyszłość
dla dzieci. Dla dzieci zdolnych, aktywnych społecznie i pochodzących z niezamożnych
rodzin przyznajemy stypendia. W 2023 roku pomocą stypendialną objęliśmy dzieci
zarówno z Ukrainy jak i z Polski.  
Na pomoc stypendialną przeznaczyliśmy kwotę 404 240 zł.

Szczególną grupą stypendystów są uczniowie wybitnie zaangażowani społecznie,
których oprócz stypendiów wspieramy poprzez program rozwojowy i mentoringowy -
Akademia Liderów.

STYPENDIA

www.mikolaj.org.pl
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STYPENDIA

Stypendium ma moc zmiany życia dziecka. To inwestycja w jego talenty i pasje. 

Nasi Stypendyści otrzymane wsparcie finansowe mogą przeznaczyć wyłącznie na
wydatki związane z edukacją i rozwojem. Mogą opłacić kursy i zajęcia dodatkowe,
pozwolić sobie na zakup materiałów plastycznych, książek, akcesoriów sportowych czy
instrumentów. 

Każdy z naszych podopiecznych ma obowiązek na koniec otrzymywania wsparcia
przedstawić Fundacji Świętego Mikołaja sprawozdanie.  



ILIAN - 8 lat, pochodzi ze Lwowa, tam uczęszczał
do Szkoły Muzycznej nr 5, fortepian, skrzypce i
śpiew. Obecnie mieszka w Krasnem. Laureat
licznych konkursów muzyczno-wokalnych (I miejsce
w międzynarodowym konkursie „Teatr w piżamie”
za wokal i grę aktorską), teatralnych. Uczestnik
programów telewizyjnych (typu show) np. „Karaoke
na wsi” (baby). Śpiewa po polsku, ukraińsku i
włosku. Gra na fortepianie i uczy się gry na
skrzypcach. Lubi rysować na komputerze, interesuje
się historią i prowadzi swój blog kulturalno-
rozrywkowy na Youtube: Ilian TVUA. Dzięki
stypendium Ilian może kontynuować edukację
muzyczną w Polsce.

NASI STYPENDYŚCI

BORYS I FIODOR - dwaj bracia, 12 i 16 lat, pochodzą z Sewastopola. Ich tata jest
trenerem tenisa ziemnego, a mama nauczycielką języka angielskiego. Chłopcy na
Ukrainie intensywnie trenowali tenis i uczestniczyli w zawodach sportowych
zdobywając liczne nagrody:

Borys: 
2 miejsce Mistrzostwa Gminy Balaklawa debel       
2 i 3 miejsce Mistrzostwa Sewastopola singiel
2 miejsce Turniej o nagrody TC „As” singiel

Fiodor:
1 miejsce TC „Level Sport” singiel
1 miejsce Turniej Republikanów singiel
3 miejsce „Nadzieje Tenisowe” singiel, 3 miejsce debel

Ilian
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Borys jest uczniem 6 klasy Szkoły
Podstawowej w Szczecinie. Gra na gitarze,
lubi grać w koszykówkę. Od września 2022
roku jest licencjonowanym zawodnikiem
Polskiego Związku Teniso-wego. Wystąpił w
pierwszym Turnieju – Mistrzostwa
Województwa do lat 12 – organizowanym
na kortach szczecińskiego Klubu i zajął 6
miejsce w grze pojedyńczej. Borys jest
typowany do kadry woje-wództwa
zachodniopomorskiego, w kate-gorii do 12
lat. Będzie również repre-zentował barwy
klubu w ogólnopolskich rozgrywkach
drużynowych. 

Fiodor jest uczniem 2 klasy Zespołu Szkół
Sportowych LO w Szczecinie. Zaskakuje
swoją sprawnością fizyczną – koordynacją
ruchów, wysokim poziomem wydolności
sercowo-naczyniowej oraz bardzo dobrą
techniką uderzeń. Ma doskonałe rozeznanie
taktyczne w grze tenisowej, umie podejmo-
wać decyzje strategiczne, potrzebne
podczas prowadzenia wymiany oraz gry na
punkty. Poza tenisem, który jest jego pasją,
uwielbia piłkę nożną i chętnie gra na
komputerze. 

Borys

Fiodor

Dzięki stypendium chłopcy mogą kontynuować treningi w Polsce.

NASI STYPENDYŚCI
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KYRYŁO to 13 letni chłopiec z Chersonia, który z powodu trwającej wojny musiał
przerwać uprawianie kajakarstwa, które trenował od 4 lat. Na szczęście po
przyjeździe do Polski zamieszkał w Gorzowie Wielkopolskim i trafił do Klubu
Sportowego, gdzie może kontynuować treningi. Po zejściu na pierwszy trening na
kajak polscy trenerzy ze zdumieniem patrzyli na umiejętności tego młodego
zawodnika. Obecnie chłopiec jest na każdych zajęciach treningowych, wykazując
się bardzo wysoką kulturą osobistą i niesamowitym zacięciem w tym co robi. Jest
ogromnie pracowity i daje z siebie wszystko. Trenerzy mówią, że widać, że sport
pomaga mu radzić sobie z emocjami i jest całym jego obecnym życiem. Sytuacja
finansowa Kyryło jest bardzo trudna. W Polsce jest z mamą, która przyjmuje różne
prace dorywcze. Ich dom w Chersoniu został kompletnie zniszczony. Dzięki
stypendium Kyryło może kontynuować treningi i wyjeżdżać na obozy sportowe i na
zawody. 

Kyryło

NASI STYPENDYŚCI

www.mikolaj.org.pl



YANA (z Kołomyi) ma 11 lat, ma brata i siostrę. Ojciec i brat zostali na Ukrainie.  Po

wybuchu wojny Yana z mamą przyjechały do Gdańska i tu zamieszkały. Yana to

bardzo uzdolniona artystycznie dziewczynka. Do wybuchu wojny uczyła się w szko-

le muzycznej nr 2 im. Haliny Hrabets w Kołomyi. Na skrzypcach gra od piątego roku

życia. W rodzinnym mieście Yana często uczestniczyła w lokalnych koncertach,

miała również swój solowy koncert. Wygrała też wiele konkursów. Yana uwielbia

słuchać muzyki klasycznej, malować i ćwiczyć na instrumencie. Ćwiczy grę na  

skrzypcach 2 godziny każdego dnia, grę na pianinie 4 razy w tygodniu po godzinie.

Uczęszcza też na intensywny kurs języka polskiego, chodzi do polskiej szkoły i pilnie

się uczy. Yana przeznaczyła stypendium na lekcję gry na skrzypcach.

Yana

NASI STYPENDYŚCI
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OLHA jest 15-letnią niezwykle uzdolnioną plastycznie uczennicą Szkoły
Podstawowej w Gdańsku. W marcu ze swoją mamą uciekła do Polski z Energodaru
(powiat zaporoski), który dostał się pod okupację rosyjską już 28 lutego. Olha
maluje i rysuje od wczesnego dzieciństwa. Szkicuje ołówkiem, maluje farbami
akrylowymi i akwarelami. Chciałaby się nauczyć olejnymi. Modeluje i rzeźbi z gliny,
modeliny i papieru. Tworzy różnego rodzaju rękodzieła. Niestety, ponieważ mama
nie może znaleźć pracy (jest dentystką, ojciec został na Ukrainie), nie stać jej było
na podstawowe przybory plastyczne. Dzięki stypendium Olha może dalej rozwijać
swój talent i być krok bliżej swojego marzenia, czyli rozpoczęcia nauki w Liceum
Plastycznym w Gdańsku. 

Olha

NASI STYPENDYŚCI
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VALENTYNA - 13 lat. Absolwentka Ogólnokształcącej Szkoły Baletowej na
Ukrainie. Uczyła się także gry na fortepianie i śpiewu. Niestety wojna w Ukrainie
przerwała jej artystyczną edukację, ponieważ po przyjeździe do Polski jej mamy nie
było stać, ani na opłacenie kursów tanecznych, ani nauki gry na instrumencie. Mimo
to Valentyna się nie poddała się i kontynuuje naukę w szkole podstawowej w
Końskich i naukę zdalną w szkole ukraińskiej. Z początkiem lata razem z bratem
trafiła do naszej Przystani w Niekłaniu Wielkim, gdzie z wielkim zapałem zaczęła
uczyć się języka polskiego i angielskiego. Jest dziewczynką niezwykle pracowitą,
ambitną, życzliwą. Chętnie pomaga młodszym dzieciom w nauce. Przyznane
stypendium Valentyna przeznacza przede wszystkim na rozwój artystyczny oraz
materiały do nauki języków obcych.

Valentyna

NASI STYPENDYŚCI
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ARTUR jest wszechstronnie uzdol-
nionym 9-latkiem, wychowywanym
tylko przez mamę. W Kijowie, skąd po-
chodzi, uczęszczał do dwóch szkół:
ogólnokształcącej i muzycznej (do
klasy fortepianu). Brał udział w mię-
dzynarodowych konkursach muzy-
cznych, wokalnych i teatralnych. Ucze-
stniczył również w zawodach przed-
miotowych z matematyki, biologii i in-
formatyki, ponieważ lubi przedmioty
ścisłe. Chętnie rysuje, tańczy, śpiewa.
Tworzy bajki i rysunki 3D w Adobe
Photoshop CC 2019 i kręci filmy dla
dzieci na YouTube. Jest na bieżąco ze
wszystkimi nowinkami technolo-
gicznymi, a w przyszłości chciałby zo-
stać informatykiem i blogerem. Przy-
znane stypendium przeznaczył na za-
kup nowego sprzętu komputerowego 
i oprogramowania do nagrywania 
i tworzenia muzyki i filmów. 

Artur

MARIIA – 14-letnia uczennica klasy 7 w Zespole Placówek Oświatowych w
Stadnickiej Woli. W szkole ukraińskiej była przewodniczącą klasy. Brała udział w
licznych konkursach przedmiotowych i plastycznych. Rzeźbi w piasku, rysuje i
haftuje. Uczestniczyła też w zajęciach studia tanecznego. Lubi uczyć się języków
obcych – chciałaby rozwijać znajomość języka angielskiego, niemieckiego i
polskiego. Marzy również o nauce jazdy konnej. Przyznane stypendium
przeznaczyła na zakup komputera i artykułów plastycznych. 

Mariia

NASI STYPENDYŚCI

www.mikolaj.org.pl



SOFIIA  jest uczennicą 1 klasy II Liceum Ogólnokształcącego w Końskich. Do Polski
przyjechała z mamą i dwiema siostrami. Jej pasją są książki. Brała udział w licznych
konkursach międzynarodowych i ogólnokrajowych popularyzujących język ukraiński
i literaturę o tematyce społecznej. Dodatkowo od 6 roku życia trenowała taniec
klasyczny w studiu teatralnym „Fashion dance”, z którym zdobywała nagrody na
międzynarodowych festiwalach i zawodach tanecznych. W szkole podstawowej, w
8 klasie, uzyskała średnią ocen 5,0, ucząc się równocześnie zdalnie w szkole
ukraińskiej. Jest dziewczynką ambitną i pracowitą. Z przedmiotów szkolnych
najbardziej interesuje się biologią i ma z nią związane, ściśle sprecyzowane plany
na przyszłość. Chciałaby zostać lekarzem. Przyznane stypendium pozwoli Sofii na
na zakup sprzętu komputerowego, niezbędnego do nauki w dwóch szkołach. 

Sofiia

NASI STYPENDYŚCI
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27 Stypendystów pod patronatem Radia 357 wzięło udział w Akademii
Liderów, a w ramach niej w 10-dniowej szkole letniej. Wszyscy objęci zostali
mentoringiem.

Młodzi liderzy przyjeżdżają do nas z rewelacyjnymi pomysłami na działania
społeczne, charytatywne, międzypokoleniowe, obywatelskie, czy na rzecz
środowiska naturalnego. 

Szkolimy ich i wspieramy aby byli w stanie zrealizować swoje pomysły i
włączyć do działania rówieśników. 

STYPENDYŚCI BIORĄCY UDZIAŁ W
AKADEMII LIDERÓW
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Ania z Krościenka - jest uczennicą III klasy Liceum, angażuje się w
samorządzie szkolnym, a także w lokalnej parafii. Jest finalistką konkursu
historycznego „Podhalańskie, spiskie i orawskie drogi do niepodległości”.
Wielką pasją Ani jest lokalna, góralska kultura. W ostatnich latach Ania
zauważyła spadek zainteresowania kulturą i lokalnym rzemiosłem i dlatego
postanowiła pokazać dzieciom i młodzieży ten fascynujący świat. W ramach
Akademii Liderów Ania przygotowała cykl spotkań z twórcami rzemiosła
ludowego. Podczas spotkań będzie można zapoznać się z techniką
góralskiego haftu krzyżykowego, malowania na szkle, cyfrowania (rodzaj
haftu) i tradycyjnego wypychania zwierząt. Projekt Ani stwarza okazję do
poznania pięknego folkloru, ale także do międzypokoleniowego spotkania z
twórcami, którzy mogą zaprezentować młodzieży swoją pasję i zainspirować
do kultywowania tradycji.

Ania
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Szymon jest zaangażowany w działania lokalnej społeczności – należy do
Młodzieżowej Rady Miasta w Lidzbarku. Angelika działa aktywnie w
harcerstwie. Obydwoje brali udział w projekcie dotyczącym wyrównywania
szans „Akcja socjalizacja”. Szymon i Angelika zauważyli, że w ich mieście
panuje niechęć pomiędzy młodzieżą, a seniorami. W ramach autorskiego
projektu „Kiełki i korzenie” chcą działać na rzecz poprawy relacji pomiędzy tymi
grupami społecznymi. Podczas projektu osoby starsze i młodzież podejmują
wspólne aktywności – pieką ciasta, gotują, przesadzają rośliny i uczą się
szydełkowania. Spędzany razem czas sprzyja powstawaniu
międzypokoleniowych relacji. Dzięki spotkaniom młodzi ludzie mogą zdobyć
różne zapomniane umiejętności, a starsi mają poczucie, że są potrzebni i czują
się też mniej samotni. 

Szymon i Angelika
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Ola i Kuba z Konina - Kuba wyróżnia się umiejętnościami w zakresie debat.
Jego osiągnięciami są m.in. w Trzecim Wielkopolskim Turnieju Debat
Oksfordzkich, wyróżnienie w "Najlepszy Mówca" podczas turnieju debat
historycznych IPN, I miejsce w turnieju z debat oksfordzkich "Budujemy
Świadomość Obywatelską”. Oprócz tego interesuje się naukami społecznymi i
bierze udział w licznych konkursach. Ola również interesuje się debatami -
zajęła IV miejsce w Mistrzostwach Polski Debat Oksfordzkich, jest finalistką
Debat Parlamentarnych Gdańsk Novice 2023, zajęła III miejsce w
Wielkopolskim Turnieju Debat Oksfordzkich. W projekcie „Świadoma Debata”
powstającym w ramach Akademii Liderów Ola i Kuba chcą się dzielić swoją
wiedzą i umiejętnościami, a także uświadamiać jak ważna jest rzetelna,
merytoryczna rozmowa i wymiana poglądów.

Ola i Kuba
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Oliwia jest miłośniczką swojej rodzinnej miejscowości – Ząbkowic Śląskich. Z
ogromną energią angażuje się w działania Młodzieżowej Rady Miejskiej. Jako
Młodzieżowa Ambasadorka Wielokulturowości promuje bogatą historie
swojego miasta. Przez swój projekt „Ząbkowice z dawnych lat” Oliwia chce
stworzyć przestrzeń do międzypokoleniowego spotkania, podczas którego
starsi mieszkańcy Ząbkowic będą mogli podzielić historiami o swoim życiu, ale
także o lokalnej historii z dziećmi i młodzieżą. Spotkanie przygotowywane
przez Oliwię pomaga w budowaniu relacji oraz zwiększa poczucie
przynależności do konkretnej, lokalnej społeczności. 

Oliwka

www.mikolaj.org.pl

NASI STYPENDYŚCI



SZKOŁA PRZYWÓDZTWA POD
ŻAGLAMI - REJS ABSOLWENTÓW

AKADEMII LIDERÓW

Dzięki wsparciu Słuchaczy Radia 357 zabraliśmy siedmioro uczniów z niezamożnych
rodzin na Szkołę Przywództwa pod Żaglami.

Dzięki Wam Karolina z Rzeszowa, Mateusz z Radomia, Szymon z Piotrkowa
Trybunalskiego, Nikodem i Julia z Warszawy, Karolina z Sarzyny oraz Maja z Łomży -
absolwenci Akademii Liderów Fundacji Świętego Mikołaja, mieli szansę wziąć udział w
Szkole Przywództwa pod Żaglami. 

Młodzi liderzy byli podzieleni na wachty, w ramach których podejmowali zadania na statku:
sterowali, pracowali z linami, stawiali żagle, wykonywali drobne naprawy, a także
przygotowywali posiłki dla całej załogi i sprzątali.

Podczas wacht uczyli się współpracy i odpowiedzialności. W trudnych warunkach
pogodowych wyrabiali w sobie hart ducha i podejmowali nowe wyzwania, a przede
wszystkim budowali głębokie więzi z rówieśnikami.
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Młodzi liderzy brali także udział w serii merytorycznych warsztatów dotyczących
negocjacji, ewaluacji projektu, a także charyzmatycznego liderstwa. 

Dzięki warsztatom mogli zdobyć wiedzę i nauczyć się, jak lepiej prowadzić swoje
działania i projekty.

“Rejs zdecydowanie nauczył mnie jak walczyć ze
swoimi słabościami. Dzięki niemu zrozumiałam, że
pomimo tego, iż czasem sytuacja może wydawać

się beznadziejna, dzięki wsparciu innych,
pozytywnemu myśleniu i chęci do walki, można

przezwyciężyć największe przeszkody.”

SZKOŁA PRZYWÓDZTWA POD
ŻAGLAMI - REJS ABSOLWENTÓW

AKADEMII LIDERÓW

www.mikolaj.org.pl



Imię Wiek Miasto

Weronika 16 Konin

Julia 15 Dębica

Maja 16 Dębica

Amelia 16 Dębica

Dawid 16 Dębica

Emilia 13 Czarna

Michał 13 Czarna

Aleksandra 14 Jamnica

Emilia 13 Podhorce

Krzysztof 13 Podhorce

Mikołaj 13 Podhorce

Arkadiusz 13 Podhorce

Błażej 14 Podhorce

STYPENDYŚCI POD PATRONATEM 
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Igor 14 Jarosław

Anna 15 Jarosław

Mateusz 12 Trzemeszno

Jakub 12 Trzemeszno

Szymon 14 Trzemeszno

Maksym 12 Warszawa

Pola 12 Krosno

Zuzanna 13 Polanka

Bartłomiej 14 Grodkowice

Nikodem 14 Grodkowice

Sylwia 20 Lubaczów

Martyna 18 Lubaczów

Paulina 19 Lubaczów

Nadia 15 Ostrów
Wielkopolski
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Karolina 19 Lubaczów

Jakub 19 Lubaczów

Julia 17 Lubaczów

Klaudia 17 Lubaczów

Michalina 18 Lubaczów

Jakub 18 Lubaczów

Karol 16 Lubaczów

Jakub 16 Lubaczów

Klaudia 16 Lubaczów

Wojciech 16 Lubaczów

Karolina 19 Lubraniec
Marysin

Dominika 20 Ostrów
Mazowiecka

Oliwia 18 Ostrów
Mazowiecka
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Dawid 20 Ostrów
Mazowiecka

Iga 19 Pszczela Wola

Otylia 15 Głowno

Konrad 15 Kruszewiec

Ilian 9 Krasne

Yana 12 Gdańsk

Olha 16 Gdańsk

Kyrylo 14 Gorzów
Wielkopolski

Valentyna 14 Końskie

Borys 13 Szczecin

Fiodor 17 Szczecin

Artur 10 Lublin

Julia 16 Ostrów
Wielkopolski
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Sofiia 15 Końskie

Kamila 17 Puławy

Oliwia 15 Włodawa

Nadia 17 Konin

Michał Daniel 14 Elbląg

Bartosz 14 Zduńska Wola

Aneta 17 Końskie

Dominik 17 Końskie

Paweł 18 Końskie

Zofia 15 Końskie

Maria 14 Końskie

Jakub 16 Ostrów
Wielkopolski

Paulina 18 Ostrów
Wielkopolski
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Dariia 15 Ostrów
Wielkopolski

Zofia 12 Ełk

Zuzanna 12 Ełk

Julita 13 Ełk

Filip 14 Ełk

Aleksandra 13 Ełk

Anastasiia 16 Poznań

Jan 18 Niepołomice

Maciej 19 Katowice

Angelika 16 Lidzbark
Warmiński

Jakub 16 Konin

Aleksandra 18 Mińsk
Mazowiecki

Kinga 18 Zawiercie
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Kacper 19 Kraków

Aleksandra 17 Konin

Anna 17 Krościenko
nad Dunajcem

Emilia 18 Nowa Sarzyna 

Zofia 18 Gdańsk

Pola 19 Warszawa

Marta 20 Kraków

Jan 17 Łódź

Szymon 16 Lidzbark
Warmiński

Marta 19 Katowice

Oliwia 17 Ząbkowice

Filip 20 Łódź

Jan 19 Pruszków



Dominika 16 Poznań

Wiktor 20 Łańcut

Oskar 19 Łódź

Antoni 19 Pruszków

Zofia 17 Gdańsk

Olivia 19 Kłodzko

Maria 16 Warszawa

Helena 19 Kraków
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W Fundacji Świętego Mikołaja wierzymy, że edukacja jest szansą
dla dzieci na lepszą przyszłość. Chcemy pomagać im odkrywać swój
potencjał, rozwijać talenty i zainteresowania.

Bardzo dziękujemy Radiu 357 oraz wszystkim Słuchaczom za
wielkie serce dla naszych podopiecznych. Dzięki Wam możemy
wspierać dzieci z niezamożnych rodzin, które potrzebują pomocnej
dłoni, aby wzrastać. 

Dziękujemy operatorom sieci komórkowych, którzy przekazali cały
dochód z esemesów charytatywnych na rzecz akcji, firmie AMS,
dzięki której plakaty kampanii zawisły w największych miastach w
całej Polsce oraz Fundacji PVE Dobra Energia za szczególne
zaangażowanie w całą akcję.

Dziękujemy Panu Redaktorowi Kubie Strzyczkowskiemu i wszystkim
dziennikarzom Radia 357, bez których to wszystko nie byłoby
możliwe!

Z całego serca dziękujemy!

Joanna Paciorek
Wiceprezes

 Fundacji Świętego Mikołaja

Dariusz Karłowicz
Prezes 

Fundacji Świętego Mikołaja

www.mikolaj.org.pl


